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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre bekendt-

gørelsen om kystnært fiskeri efter hellefisk således, at en fiskerilicens fremover kun må 

anvendes i ét forvaltningsområde – og således, at forvaltningsområdet ”øvrige 

Grønland” fremover inddeles i mindst 6 separate forvaltningsområder (Maniitsoq, 

Paamiut, Qaanaaq, Sisimiut, Sydgrønland og Tasiilaq). 

(Medlem af Inatsisartut, Michael Rosing, Løsgænger) 

 

 

Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst) 

 

2. behandling 
 

 

Naalakkersuisut takker for forslaget fremsat af Medlem af Inatsisartut, Michael Rosing, 

Løsgænger. Naalakkersuisut skal ligeledes takke Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget for 

det grundige arbejde forud for 2. behandlingen. Naalakkersuisut har med interesse læst 

betænkningen til 2. behandlingen fra Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget.   

 

Naalakkersuisut skal beklage, at besvarelsen af spørgsmålene fra Fiskeri-, Fangst-, og 

Landbrugsudvalget trak ud, og Naalakkersuisut har forståelse for kritikken fra udvalget.  

 

I henhold til udvalgets bemærkninger til åbningstalen fra Formanden for Naalakkersuisut, så 

er det forsat et ønske fra Naalakkersuisut at foretage ændringer i reguleringen af det kystnære 

fiskeri efter hellefisk. Naalakkersuisut har ved 1. behandlingen af forslaget fremlagt hvilke 

ændringer Naalakkersuisut ønsker at foretage angående det kystnære fiskeri efter hellefisk. 

For god ordens skyld, så skal jeg kort fremhæve forslagene til ændringer igen:  

 

Naalakkersuisut ønsker at oprette et forvaltningsområde Nuuk. Ved at oprette et 

forvaltningsområde Nuuk bliver det muligt at foretage en særskilt regulering af fiskeriet i 

området omkring Nuuk, hvorved den lokale bestand af hellefisk kan beskyttes under hensyn 

til den lokale beskæftigelse. Med indførelsen af et forvaltningsområde for Nuuk bliver det 

nødvendigt med en særskilt licens til forvaltningsområde Nuuk for, at kunne udøve 

erhvervsmæssigt fiskeri efter hellefisk i forvaltningsområdet.  

Det er hensigten i henhold til forslaget til Selvstyrets bekendtgørelse om kystnært fiskeri efter 

hellefisk, at der fastsættes en særskilt kvote for hellefisk i forvaltningsområde Nuuk. 

 

Naalakkersuisut ønsker, at der indføres en højst tilladt fangstmængde på 10 % for 

udefrakommende i de tre forvaltningsområder Upernavik, Uummannaq og Diskobugten. I 

henhold til den gældende bekendtgørelse om kystnært fiskeri efter hellefisk, kan licenshavere 

i hvert af de tre forvaltningsområder Upernavik, Uummannaq og Diskobugten fiske i alle tre 

forvaltningsområder. Naalakkersuisut ønsker fremover, at licenshavere i Upernavik, 

Uummannaq og Diskobugten højest kan fiske 10 % i hver af den fastsatte kvote indenfor de 

tre forvaltningsområder. Dette vil altså medføre en øget beskyttelse af fiskeriet i de enkelte 

forvaltningsområder.  

 

Derudover ønsker Naalakkersuisut, at der indføres en begrænsning, så licenshavere med en 

kvoteandel bliver trukket af sin kvote når fiskeriet sker i de kvotefrie områder så længe ens 

kvoteandel ikke er opfisket, og at de udelukkende må fiske i de kvotefrie områder, der er 
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tilknyttet deres forvaltningsområde. Dette betyder samtidig, at Naalakkersuisut ønsker at 

beholde de kvotefrie områder, som angivet i Selvstyrets bekendtgørelse om kystnært fiskeri 

efter hellefisk.  

 

Med disse ord og med henvisning til udvalgets betænkning indstilles nærværende forslag til 

forkastelse. 

 


